
 

 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 
района от 29.12.2017 №836 «Об утверждении Положения об отраслевой 
системе оплаты труда работников муниципальных образовательных 

организаций муниципального образования «Инзенский район» 
 

 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организаций в муниципальном образовании 

«Инзенский район», п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление Администрации района от 29.12.2017 №836 

«Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организаций муниципального образования 

«Инзенский район» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 8.3. Положения изложить в следующей редакции: 

«8.3. Руководитель образовательной организации самостоятельно 

разрабатывает структуру и штатное расписание образовательной организации в 

пределах выделенного фонда оплаты труда и утверждает его после 

обязательного согласования с учредителем. Численный состав работников 

образовательной организации должен быть достаточен для гарантированного 

выполнения установленных образовательной организации функций, задач и 

объема работы. 

Руководитель образовательной организации имеет право устанавливать 

низкоквалифицированным рабочим нормированные задания, часовую оплату 

труда.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

   

Глава Администрации района                                                               А.И.Макаров 

 
Тимофеева Маргарита Михайловна 

2-53-90 

ав-2 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  

  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

07 августа  2018 г                                                  №500 

                             


